

	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO U.	PRECIO T
01. DEMOLICIONES				
01.01 Fijo de cristal				
Demolición de fijo de cristal de 6+6. Cristal interior paralelo al del escaparate.	22,62	m ²	14,50 €	327,99 €
01.02 Mobiliario				
Retirada de mobiliario existente	1,00	m ²	150,00 €	150,00 €
01.03 Techo				
Demolición de techo de placas y traslado a vertedero	57,52	m ²	3,50 €	201,32 €
01.04 Panelado de madera				
Levantado, por medios manuales, de revestimientos continuos de madera, PVC, corcho, papel, etc., en paramentos verticales de interior, i/arranque de rústres, retirada de escombros a pie de carga,	64,02	m ²	7,50 €	480,15 €
01.05 Cristales				
Levantado de espejo y cristales que se encuentran en las paredes de madera.	32,00	m ²	7,50 €	240,00 €
01.07 Cuarto oscuro				
Demolición de cuarto oscuro incluido puerta	1,00	ud	150,00 €	150,00 €
01.05 Electricidad/iluminación				
Levantado de la instalación eléctrica	1,00	ud	150,00 €	150,00 €
01.06 Contenedores				
Servicio de contenedores	3,00	ud	210,00 €	630,00 €
Total Capítulo 01				2.329,46 €

02 ALBAÑILERÍA

02.01 Ayudas albañilería-Oficios A.Acondicionado/Electricidad

Ayuda de albañilería a los trabajos de Aire Acondicionado y Electricidad	1,00	ud	250,00 €	250,00 €
--	------	----	----------	----------

Total Capítulo 02 **250,00 €**

03 SOLADOS

03.01 Suelo tarima

Suministro y colocación de suelo de tarima en color gris oscuro / negro	58,40	m ²	25,50 €	1.489,20 €
---	-------	----------------	---------	------------

03.02 Rodapié

Rodapié a juego	25,10	ml	10,50 €	263,55 €
-----------------	-------	----	---------	----------

Total Capítulo 03 **1.752,75 €**

04 APLACADOS FALSOS TECHOS

04.01 Techo continuo

Suministro y colocación de techo continuo en pladur. Exigencia del Centro Comercial	62,40	m ²	25,50 €	1.591,20 €
--	-------	----------------	---------	------------

Total Capítulo 04 **1.591,20 €**

05 PLADUR Y OBRA DE YESO

05.01 Trasdoso autoportante placa BA13

Suministro y colocación de trasdoso de paredes con placa ba13, con perfiles metálicos fijados al suelo y techo con tornillos de acero y montantes cada 600 mm totalmente colocada en zona de tienda al desplazar Almacén.	66,77	m ²	25,78 €	1.721,33 €
---	-------	----------------	---------	------------

Total Capítulo 05 **1.721,33 €**

06 CARPINTERÍA DE MADERA

06.01 Puerta DM

Repaso de puerta al colocar tarima	1,00	ud	35,00 €	35,00 €
------------------------------------	------	----	---------	---------

Total Capítulo 06 **35,00 €**

07 CARPINTERÍA METÁLICA Y CERRAJERÍA

TOTAL CAPITULO 07

0,00 €

08 ELECTRICIDAD

Acometida eléctrica de 3x16 mm desde cuadro principal a cuadro auxiliar bajo tubo de PVC rígido de 29 mm de diámetro, (**A definir en obra**)

1,00 ml 30,00 € 30,00 €

08.01 Cuadro Eléctrico

Revisión y adaptación del cuadro existente aprovechando los mecanismos posibles existentes

1,00 ud 250,00 € 250,00 €

08.02 Circuito de alimentación de fuerza de 3x2,5mm²

Suministro y montaje de circuito de alimentación eléctrica con conductor libre de halógenos de sección 3x2,5mm² totalmente colocado en paneles perimetrales, muebles caja y góndolas.

3,00 ud 61,50 € 184,50 €

08.03 Circuito de alimentación de emergencias de 3x1,5mm²

Suministro y montaje de circuito de alimentación eléctrica con conductor libre de halógenos de sección 3x1,5mm² totalmente colocado

1,00 ud 61,50 € 61,50 €

08.04 Circuito de alimentación de rótulos de 3x2,5mm²

Suministro y montaje de circuito de alimentación eléctrica con conductor libre de halógenos de sección 3x2,5mm² totalmente colocado en rótulos interiores y exteriores

1,00 ud 67,30 € 67,30 €

08.05 Circuito alimentación de alumbrado 3x1,5mm²

Suministro y montaje de circuito de alimentación eléctrica con conductor libre de halógenos de sección 3x2,5mm² totalmente colocado entre toda la luminaria existente

2,00 ud 61,50 € 123,00 €

08.07 Instalación puesto de trabajo Racks

Suministro y colocación de caja Cimavox de 6 elementos.4 tomas eléctricas + 4 tomas RJ-45. En muebles caja y puestos de trabajo en almacén, tubo corrugado de 32 libre de halógenos	2,00	ud	145,00 €	290,00 €
---	------	----	----------	----------

08.07 Instalación puesto de trabajo

Suministro y colocación de caja Cimavox de 6 elementos.4 tomas eléctricas + 2 tomas RJ-45 + 2 RJ-11. En muebles caja y puestos de trabajo en almacén, tubo corrugado de 32 libre de halógenos	2,00	ud	155,00 €	310,00 €
---	------	----	----------	----------

08.09 Regletas

Suministro y colocación de regleta en interior de racks	1,00	ud	32,00 €	32,00 €
---	------	----	---------	---------

08.10 Línea para voz y datos

Instalación mediante tubo corrugado libre de halógenos en paredes laterales y puestos de trabajo	4,00	ud	65,00 €	260,00 €
--	------	----	---------	----------

08.11 Punto de luz en techo

Instalación del cableado libre de halógenos necesario para los puntos de luz	25,00	ud	20,00 €	500,00 €
--	-------	----	---------	----------

08.13 Base de enchufe de 16A

Suministro y colocación de base de enchufe de 16A para usos varios en paneles perimetrales y distintas zonas Modelo Simon - 75 a confirmar en obra	7,00	ud	32,00 €	224,00 €
---	------	----	---------	----------

08.14 Racks

Suministro y colocación de Rack de 12U de medidas 610x550x450	1,00	ud	255,00 €	255,00 €
---	------	----	----------	----------

08.15 Bandeja

Suministro y colocación de bandeja	1,00	ud	25,00 €	25,00 €
------------------------------------	------	----	---------	---------

Total Capítulo 08				2.612,30 €
--------------------------	--	--	--	-------------------

09 ILUMINACIÓN

09.01 Luminaria emergencia 150 L

Suministro e instalación de emergencias de 150Lux	3,00	ud	55,00 €	165,00 €
---	------	----	---------	----------

09.02 Downlight

Suministro e instalación de downlight LED PROLUX serie 5000 IP20. **Se aprovechan los existentes que hay que desmontar y volver a colocarlos.**

ud 68,70 € 0,00 €

Total Capítulo 09

165,00 €

10 PINTURAS

10.01 Pintura plástica

Pintura plástica blanca o pigmentada, lisa mate, sobre placas de cartón-yeso, yeso y superficies de baja adherencia como enfoscados lisos, dos manos, incluso mano de fondo, plastecido y acabado.

75,50 m² 6,50 € 490,75 €

10.02 Esmaltado de puerta

Esmaltado de puerta de paso

1,00 ud 60,00 € 60,00 €

Total Capítulo 10

550,75 €

11 AIRE ACONDICIONADO

11.01 Limpieza

Limpieza de conductos de aire acondicionado

1,00 ud 250,00 € 250,00 €

11.01 Evaporadoras

Desmontar tres evaporadores sobretecho del local

3,00 ud 70,00 € 210,00 €

Total Capítulo 11

460,00 €

**NOTA : ESTOS PRECIOS INCLUYEN
LOS TRABAJOS NOCTURNOS POR
NECESIDAD DEL CENTRO COMERCIAL**

RESUMEN PRESUPUESTO

01 DEMOLICIONES	2.329,46 €
02 ALBAÑILERÍA	250,00 €
03 SOLADOS	1.752,75 €
04 APLACADOS FALSOS TECHOS	1.591,20 €
05 PLADUR Y OBRA DE YESO	1.721,33 €
06 CARPINTERÍA DE MADERA	35,00 €
07 CARPINTERÍA METÁLICA Y CERRAJERÍA	0,00 €
08 ELECTRICIDAD	2.612,30 €
09 ILUMINACIÓN	165,00 €
10 PINTURAS	550,75 €
11 AIRE ACONDICIONADO	460,00 €
TOTAL PRESUPUESTO	11.467,79 €